АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 г. №69
О внесении изменений в муниципальную программу  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Щекинского сельсовета Рыльского муниципального района на период  2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 25 октября 2022 г. №53 (в редакции постановления от 25 октября 2023 г. №66, от 15 мая 2024 г. №39)
В соответствии с постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  от 28.10.2024г №66 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ  Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 09 ноября 2021г. №57 (от 25 октября 2023 г. №65, от 28 ноября 2023 г. №78)», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести в  муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Щекинского сельсовета Рыльского муниципального района на период 2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  от 25 октября 2022 г. №53 ( в редакции постановления от 25 октября 2023 г. №66, от 15 мая 2024 г. №39) следующие изменения:
1.1.Срок реализации  муниципальной программы продлить до 2030 года.
1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                      Н.А.Гребенникова

Приложение

К постановлению администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от  28 октября 2024 г.№69
Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Щекинского сельсовета Рыльского района на период  2023-2030 годы»

ПАСПОРТ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствует

	Перечень подпрограмм
	Отсутствует

	Цели муниципальной программы
	1. Создание организационных основ для реализации системы мер по энергосбережению и повышению энергоэффективности;

2. Снижение показателей энергоемкости и энергопотребления учреждений, предприятий и организаций

	Задачи муниципальной программы
	1. Проведение комплекса организационно-правовых мероприятий по управлению энергосбережением, в том числе создание системы показателей, характеризующих энергетическую эффективность при потреблении энергетических ресурсов, их мониторинга, а также сбора и анализа информации об энергоемкости экономики муниципального образования;

2. Разработка и реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений;

3. Обеспечение учета объемов потребления ТЭР и воды с использованием приборов учета.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2030 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Всего 30 тыс. рублей, из них:

- объем финансирования из МО Щекинский сельсовет 30 тыс. рублей, в том числе:

2023 г. -  0 тыс. рублей;

2024 г. -  10 тыс. рублей;

2025 г. -  10 тыс. рублей
2026 г. – 2030г. – 10 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Снижение показателей энергоемкости и энергопотребления;

2. Повышение эффективности использования топлива и воды в секторе ЖКХ муниципального образования;

3. Обеспечение учета объектов потребляемых энергетических ресурсов и воды с использованием приборов учета.